
ПОСТАНОВЛНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ БАМТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 30.04.2021 года № 29 а 

с. Батманы 

 

 

О    мерах по снижению пожароопасной обстановки в Батмановском 

сельском поселении. 

 

     В соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Федеральными законами от 06 

октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации» в целях снижения пожароопасной 

обстановки на территории Батмановского сельского поселения администрация 

Батмановского сельского поселения постановляет:. 

1. Руководителям сельскохозяйственных предприятий, организаций 

независимо от всех форм собственности, объектов культуры и здравоохранения, 

а также гражданам: 

1.1. Привести в пожаробезопасное состояние объекты  

сельскохозяйственного производства, образовательные учреждения, объекты 

здравоохранения, культуры и торговли, а также жилые дома; 

 1.2. Собственникам земельных участков, владельцам сельхозугодий, 

расположенных в границах Батмановского сельского поселения и 

непосредственно примыкающих к лесам и озеленительным, защитным лесным 

насаждениям: 

- не допускать пала сухой травы; 

- создать противопожарные минерализованные полосы по границам своих 

участков, примыкающих к лесным насаждениям, шириной 1,7-2,0 метра. 

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 8 

статьи 42 Устава Батмановского сельского поселения. 

3. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Батмановского сельского поселения   

Кинешемского муниципального района                                         Рыжалов С.В. 
 

 

 

 

     


